
31.07.2023

Atletika

Atletické hvězdy rozzářily Tábor
...příběhů. 
Mimořádně zajímavý byl například souboj ve výškařském sektoru mezi dvěma reprezentantkami USK Praha Denisou Pešovou a Michaelou Hrubou. Pro
zlato si nakonec díky novému osobnímu maximu 188 cm skočila prvně jmenovaná. 
K vrcholům prvního dne patřily bezesporu nejkratší sprinty. V...
Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník | 31.07.2023 | rubrika: Sportovní deník | autor: PAVEL ŠÁCHA | N1

Obsahové duplicity: 31.07.2023 - Českobudějovický deník N1, Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník N1

Šerm

Družstvo českých kordistů skončilo na MS osmé
...Družstvo českých kordistů Jiří Beran, Jakub Jurka, Martin Rubeš a Michal Čupr obsadilo na mistrovství světa v šermu v Miláně osmé místo, což je
nejlepší výsledek od šesté příčky v roce 2013. Češi dnes ve čtvrtfinále těsně podlehli Italům, kteří poté došli až k titulu, následně v duelech o umístění...
sport.ceskatelevize.cz | 29.07.2023 | URL

Obsahové duplicity: 29.07.2023 17:15 - sport.iDNES.cz N1 URL

Šermíř Choupenitch v Miláně vypadl v osmifinále MS s olympijským vítězem
...Olympijský medailista Alexander Choupenitch z mistrovství světa v Miláně cenný kov nepřiveze – skončil desátý. V osmifinále soutěže fleretistů
podlehl 8:15 olympijskému vítězi Cheung Ka Longemu z Hongkongu, který byl předloni na Hrách v Tokiu jeho jediným přemožitelem. "Myslím, že je to
velmi...
sport.ceskatelevize.cz | 27.07.2023 | URL

Tenis

Druhý triumf na challengeru. Kopřiva po velkém finálovém obratu ovládl Veronu
...VERONA - Vít Kopřiva (26) vyhrál i své druhé challengerové finále. Na antuce v italské Veroně přitom prohrával s Ukrajincem Vitalijem Sačkem (26)
1:6 a 2:5 a soupeř dvakrát podával na vítězství, český tenista ale vývoj otočil, zvítězil 1:6, 7:6, 6:2 a po třetím obratu během tří dnů slaví první...
tenisportal.cz | 30.07.2023 | autor: Sachko Vitaliy, Kopřiva Vít | URL

Plné znění

Atletika

Atletické hvězdy rozzářily Tábor
Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník | 31.07.2023 | rubrika: Sportovní deník | autor: PAVEL ŠÁCHA | N1

Skvělé výkony, rekordní zápisy včetně jednoho národního a v neposlední řadě i stříbro pro táborské barvy – to byly opojné ingredience atletického svátku
v Táboře. 
Tábor – Na čerstvě zrekonstruovaný stadion Míru s jeho novým parádním zázemím se o víkendu po sedmi letech dostavil elitní republikový šampionát
atletů. 
Královna sportu dorazila na jih Čech v plné svěžesti a s ohromným elánem a všemi smysly ukázala, že se u Jordánu cítí jako doma. 
Už první soutěžní den naservíroval táborským sportovním příznivcům celou řadu kvalitních výkonů i napínavých soubojů. Měl přitom svérázné a
mimořádně nepříjemné entrée. Před půl třetí se nad stadion Míru přiřítila mohutná bouře, která na více než půl hodiny přerušila závodní program a dala
všemu živému i neživému v dějišti šampionátu pořádně zabrat. O pár desítek minut později se na dráhu a do technických sektorů atletika vrátila a
rozepsala řadu pozoruhodných příběhů. 
Mimořádně zajímavý byl například souboj ve výškařském sektoru mezi dvěma reprezentantkami USK Praha Denisou Pešovou a Michaelou Hrubou. Pro
zlato si nakonec díky novému osobnímu maximu 188 cm skočila prvně jmenovaná. 
K vrcholům prvního dne patřily bezesporu nejkratší sprinty. V tom mužském došlo na souboj nestárnoucího Jana Veleby s jeho nejvýraznějším
republikovým konkurentem Zdeňkem Stromšíkem. Šestatřicetiletý matador v něm zvítězil a slavil už šestý triumf na mistrovské republikové scéně. „Mám
samozřejmě obrovskou radost. V Táboře je to vždycky super; samotné město, prostředí a samozřejmě stadion, který je teď přestavěný a jsou tu parádní
podmínky. Moc rád sem jezdím,“ prohlásil Jan Veleba. 
Obrovské nadšení nechala v cíli propuknout vítězka stovky Nikola Bendová. Není divu – pro tuto zkušenou a nepřehlédnutelnou sprinterku to byl vůbec
první titul na nejkratší sprinterské distanci. 
Ještě o jeden titul víc než Jan Veleba má po sobotním vystoupení v Táboře diskař Marek Bárta. Pátým mistrovským triumfem v řadě a sedmým celkově
vyrovnal v historii této disciplíny legendárního Imricha Bugára. 
Bezesporu jeden z nejhodnotnějších výkonů prvního dne předvedl tyčkař David Holý. V novém osobním rekordu se přenesl přes laťku ve výšce 560 cm,
což se v tuzemské tyčce naposledy povedlo před sedmi lety. 
Také v dalších disciplínách prvního dne se narodilo několik nových osobních maxim a sezonních rekordů, což ještě umocnilo natěšení táborských diváků
na lákavý nedělní program. 
Jak republikové mistrovství začalo, tak i skončilo, a na konci jeho programu se nad Táborem prohnala další bouřka s vydatnou průtrží mračen. Ještě než
se tak ale stalo, sledovaly více než čtyři tisícovky diváků na stadionu Míru velkolepou sportovní show plnou skvělých výkonů, dramatických soubojů,
rekordů a milých příběhů. 
Jedním z nich byl bezesporu derniéra legendy české atletiky, oštěpařky Barbory Špotákové na mistrovství republiky. 
Své účinkování po první „civilní“ dovolené dovedla ke stříbru. „Se vším jsem se hodně prala, ale jsem moc ráda, že jsem tu výzvu zvládla. Atmosféra byla

 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2023JP17509A/token/64f6dc6684a343e89a49398313df535b?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2023CB17509A/token/84600bef48284bdea9a1ee2e530495ca?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2023JH17509A/token/aea6b41693f44deca487f6fae1882b7a?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/445930-druzstvo-ceskych-kordistu-skoncilo-na-ms-osme/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2023HH210059/token/4b57f782f4b1483c8d7115a5bd71def4?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/kord-muzi-mistrovstvi-sveta-milan-druzstva.A230729_170942_sporty_ten
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/445885-sermir-choupenitch-v-milane-vypadl-v-osmifinale-ms-s-olympijskym-vitezem/
https://www.tenisportal.cz/zpravy/druhy-triumf-na-challengeru-kopriva-po-velkem-finalovem-obratu-ovladl-veronu-40109/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2023JP17509A/token/64f6dc6684a343e89a49398313df535b?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


ale naprosto úžasná,“ prohlásila po závodě. 
Táborští diváci byli opravdu fantastičtí, a také díky jejich podpoře střídal jeden parádní výkon druhý. Dvě z nejzářivějších hvězd mistrovství přetavily ve
zlato hned své první soutěžní pokusy. Oštěpař Jakub Vadlejch poslal své náčiní na metu 84,68 m, dálkař Radek Juška dolétl hned na úvod na 815 cm,
čímž vylepšil rekord šampionátu o pět centimetrů. Koulař Tomáš Staněk si na jih Čech dojel pro svůj sedmý titul; diváky potěšil šesti pokusy za hranici
dvaceti metrů, z nichž ten nejdelší měřil 21,13 m. 
Právě od technických disciplín si fanoušci atletiky slibovali největší sportovní prožitky, nakonec ale sklidily ten nejbouřlivější aplaus a ohlas boje na ovále.
Pro táborské sportovní příznivce se stal nejdojemnějším příběhem pohádkový běh domácí Lurdes Glorie Manuel. Osmnáctiletá táborská čtvrtkařka
předvedla neuvěřitelný závod a cíl proťala na druhém místě jen desetinu sekundy za vítěznou tuzemskou jedničkou Ladou Vondrovou. 
Stříbrná „Lu“ posunula časem 51,23 s. hodnotu historického juniorského rekordu na trati 400 metrů. 
Nejhodnotnější výkon letošního mistrovství republiky se naprosto nečekaně zrodil v běhu na 200m metrů mužů. Ondřej Macík prolétl cílem v čase 20,39 s.
Byl z toho historický český rekord, který držel Jan Jirka. „Nepopsatelný pocti a zážitek!“ řekl nový král české dvoustovky. „Chtěl jsem první titul a čas pod
20,60. Obojí se podařilo,“ dodal s úsměvem. 
Z dalších úžasných výkonů stojí za zmínku časy vítězů závodů na 400 metrů překážek. Nikoleta Jíchová zdolala souboj s časomírou a ploty poprvé pod
hranicí 55 vteřin (jako třetí žena v historii) a splnila díky tomu ostrý limit pro MS v Budapešti. Inspirovala tím Víta Müllera, jenž vzápětí stlačil svůj čas pod
49 sekund a novým osobním rekordem znamenajícím zisk šestého titulu se prodral na druhé místo českých historických tabulek v této disciplíně. Druh
víkendový sprinterský titul pro Nikolu Bendovou, čtvrtý titul tyčkařky Amálie Švábíkové, výškařský souboj plzeňských Jana Števýškařský fely s
Josefem Adámkem i další výborné výkony a rekordy už jen dokreslily nádherný obraz velkého atletického svátku v Táboře. 

Šerm

Družstvo českých kordistů skončilo na MS osmé
sport.ceskatelevize.cz | 29.07.2023 | URL

Družstvo českých kordistů Jiří Beran, Jakub Jurka, Martin Rubeš a Michal Čupr obsadilo na mistrovství světa v šermu v Miláně osmé místo, což je
nejlepší výsledek od šesté příčky v roce 2013. Češi dnes ve čtvrtfinále těsně podlehli Italům, kteří poté došli až k titulu, následně v duelech o umístění
nestačili ani na Maďary a Kazachy.
Po pátečních výhrách nad Hongkongem a Uzbekistánem Češi poprvé po deseti letech postoupili na MS do čtvrtfinále. V něm Beran, Jurka a Rubeš podlehli
Italům 36:38, následně prohráli s Maďary o jediný bod 21:22.
V utkání o sedmé místo proti Kazachům uspěl z devíti zápasů pouze Čupr, který nahradil veterána Berana. Ten jako jediný postoupil v individuální soutěži
do hlavní fáze a skončil dvacátý. Tři klání skončila nerozhodně, zbývajících pět ovládli Kazaši.

Šermíř Choupenitch v Miláně vypadl v osmifinále MS s olympijským vítězem
sport.ceskatelevize.cz | 27.07.2023 | URL

Olympijský medailista Alexander Choupenitch z mistrovství světa v Miláně cenný kov nepřiveze – skončil desátý. V osmifinále soutěže fleretistů podlehl
8:15 olympijskému vítězi Cheung Ka Longemu z Hongkongu, který byl předloni na Hrách v Tokiu jeho jediným přemožitelem.
"Myslím, že je to velmi silný výsledek. Zase jsem potvrdil, že patřím do světové špičky. Náš sport se čím dále tím více vyrovnává, což bylo vidět na celém
turnaji," uvedl bronzový medailista z tokijské olympiády.
Choupenitch nemusel jakožto dvanáctý muž světového žebříčku absolvovat kvalifikační boje a turnaj pro něj začal až v hlavním pavouku pro 64 šermířů.
V prvním kole snadno přešel přes Jevhena Lazarenka z Ukrajiny, pak si poradil i s Alexandrem Edirim z Francie. "Edirimu jsem vrátil nedávnou porážku ze
Šanghaje. To byl z mé strany opravdu dobrý zápas," řekl český šermíř.
V osmifinále ho čekal souboj s Cheung Ka Longem, kterého letos porazil na lednovém turnaji v Paříži. Po nevydařeném začátku však devětadvacetiletý
český reprezentant prohrával 3:13 a dokázal už jen snížit.
"S rozhodčími jsem během zápasu řešil, že soupeři vypadla elektrická vesta, což znamenalo, že jsem ho bodal, ale zásahy mi nepřibývaly. Přišel jsem asi
o tři zásahy, ale musím sportovně uznat, že soupeř šermoval lépe," konstatoval Choupenitch.
V konečném pořadí šampionátu tak Choupenitch obsadil desáté místo. Dvakrát byl na MS sedmý – v roce 2014 v Kazani a vloni v Káhiře, kde ho od
medaile dělil jediný čtvrtfinálový zásah taktéž v utkání proti Cheungovi. "Prostě je to těžký soupeř," uznal Choupenitch.Mistrovství světa v šermu v Miláně:

Muži – fleret:

Finále:
Marini (It.) – Itkin (USA) 15:13.
Semifinále:
Marini – Lefort (Fr.) 15:13, Itkin – Macujama (Jap.) 15:10, ...další pořadí: 10. 
Choupenitch
, 88. 
Krejčík
, 122. 
Chren
, 152. 
Holý
(všichni ČR).

Ženy – šavle:

Finále:
Emuraová (Jap.) – Jorgiaduová (Řec.) 15:11
Semifinále:
Emuraová – Kuduraová (Řec.) 15:14, Jorgiaduová – Ilievová (Bulh.) 15:8, ...další pořadí: 116. 
Bechyňová
, 117. 
Bursíková
(obě ČR).

Tenis

Druhý triumf na challengeru. Kopřiva po velkém finálovém obratu ovládl Veronu
tenisportal.cz | 30.07.2023 | autor: Sachko Vitaliy, Kopřiva Vít | URL

CHALLENGER VERONA - Vít Kopřiva (26) vyhrál i své druhé challengerové finále. Na antuce v italské Veroně přitom prohrával s Ukrajincem Vitalijem

Sačkem (26) 1:6 a 2:5 a soupeř dvakrát podával na vítězství, český tenista ale vývoj otočil, zvítězil 1:6, 7:6, 6:2 a po třetím obratu během tří dnů slaví
první triumf mimo domácí půdu. 
Profily hráčů 
Sachko Vitaliy 
Kopřiva Vít 
Podrobnosti připravujeme. 
• CHALLENGER VERONA • 
Itálie, antuka, 118.000 eur nedělní výsledky (30. 07. 2023) 
• Dvouhra - finále • 
Kopřiva (ČR) - Sačko (9-Ukr.) 1:6, 7:6, 6:2 
Č lánek původně publikován pro Livesport Zprávy. 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/445930-druzstvo-ceskych-kordistu-skoncilo-na-ms-osme/
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/445885-sermir-choupenitch-v-milane-vypadl-v-osmifinale-ms-s-olympijskym-vitezem/
https://www.tenisportal.cz/zpravy/druhy-triumf-na-challengeru-kopriva-po-velkem-finalovem-obratu-ovladl-veronu-40109/
http://www.newtonmedia.eu/


 

© 2023 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

http://www.newtonmedia.eu/

